Cit. SAGARRA, Sigil·lografia catalana, I, pp. 41, 99.

Sit notum cunctis quod ego Raimundus, Dei gratia comes 
Barchinonensis et princeps Aragonensis, Tortose et Iler[de atque 
Provincie] marchio, laudo et concedo tibi Raimundo de Turredel-
la et uxori tue Gerallæ et vestris illam quartam par[tem] quem 
retinuisti1 ipsius molendini Susgiter quod mihi vendidistis in ter-
minio Terracie, in parroechia Sancti Vincencii de Ioncheres, prope 
Baionam. Quam quartam partem ipsius molendini Susgiter vos et 
vestri habeatis omne tempore. Et quod vos et vestri mittatis quar-
tam partem in omnibus missionibus que ad ipsum molendinum 
Susgiter opus fuerit.
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Actum est hoc idus decembris, anno XXII regni Ledoyci 
iunioris.

Sig+num Bernardi Marcucii*. Sig+num Petri Arnalli*. 
2 [...]

Signum+ Raimundi comes.
Sig+num Petri de Corron scriptoris, qui hoc scripsit die et 

ano quo supra.

1. nuisti encabit a la línia.  2. [...] Moixé zts’’l [que beneïda sigui la memòria 
del just!]. Agraïm la lectura, transcripció i traducció al Dr. Joan Ferrer de la Universitat 
de Girona i al Dr. Jordi Casanovas del Museu Nacional d’Art de Catalunya.

1041

[1121-1158]
Greuges. Els fills d’Arnau Ramon d’Igualada presenten greuges contra 

Ramon Guillem d’Òdena.
 A ACA, Cancelleria, pergs. Extrainventari, núm. 3156 (olim arm. 12 Montblanc, 

sac Maria, núm. 1116), 105 × 150 mm. Bon estat de conservació.

Datem pels anys dels documents coneguts de Ramon Guillem d’Òdena.

Querimonias quas habet filiis Arnalli Raimundi de Aqualata 
hec sunt: De Ramundi Guilielmi de Otina, qui venit una die valde 
mane in Aqualata et apreendit nostras domos et nos sine vestimento 
minavit et in gravi carcere misit unde semi vivos eduximus. Post 
hoc accepit de nostro avere quantum invenire potuit. In primis 
LXª oves obtimas et X porcos, et I asina et I equa pregnata, et 
X quarters de carne et X guadengas, et V lencols et V plomacs 
et X marfegas, et Iª sarracena cum filio suo, et omnia vestimenta 
que mater nostra abebat et nos, que valebat C solidis, et II calle-
res et III cadenes, et nostros cavax   et nostras reies, inter draps 
de li et de canem textum et a tixer CC adnes1 et de2 diners XIII 
solidos, et3 II cantars de mel et V quarteras fava, et V quarteras 
de nuces et XLª paria gallinarum et anatum, et Iª tona de vi et 
XXti escudeles, et V canades et II cuierers plens de cuieres et tota 
omnia vascula quem ibi invenit. Et multas alias querimonias et 
malefactas que fecerat patri nostro quando in alia vice misit in 
carcerem et abstulit C morabetinos unde emendas nobis convenerat 
et non fecit. Et multas alias malefactas quas deinceps nobis sunt 
factas in multis modis.4 
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1. nes afegit a la interlínia.  2. de afegit a la interlínia.  3. et afegit a la 
interlínia.  4. Segueix, afegit per una altra mà: et XL quarteras ordei et X quarteras 
frumenti.
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1159, gener, 1. Saragossa
Donació. Ramon Berenguer IV, comte de Barcelona i príncep d’Aragó,